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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

INGRESOS 125.688.804 155.184.349 146.857.887

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.850.823 9.210.823 9.414.055

02 Del Gobierno Central 8.850.823 9.210.823 9.414.055

011 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 787.286 787.286 859.409

012 Instituto de Salud Pública de Chile 215.694 575.694 553.152

014 Ley de Accidentes del Trabajo 7.847.843 7.847.843 8.001.494

07 INGRESOS DE OPERACION 14.363.322 17.113.322 16.928.347

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 78.239 1.258.239 1.220.186

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 1.180.000 942.739

99 Otros 78.239 78.239 277.447

09 APORTE FISCAL 102.391.800 119.818.044 119.193.044

01 Libre 102.391.800 119.818.044 119.193.044

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 103.762 102.255

10 Ingresos por Percibir 103.762 102.255

15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.620 7.680.159

GASTOS 125.688.804 155.184.349 150.616.283

21 GASTOS EN PERSONAL 37.459.755 44.295.283 44.279.382

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 21.110.036 24.493.854 21.089.105

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3.643.948 4.070.069 4.070.070

01 Prestaciones Previsionales 3.643.948 3.926.898 3.926.899

012 Subsidios por Accidentes del Trabajo 3.643.948 3.926.898 3.926.899

03 Prestaciones Sociales del Empleador 143.171 143.171

001 Indemnización de Cargo Fiscal 143.171 143.171

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 61.727.890 75.368.915 75.301.346

01 Al Sector Privado 58.233.236 70.801.663 70.794.445

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 33.171.792 40.880.219 40.880.219

004 Programa Ampliado de Inmunizaciones 13.924.144 16.284.144 16.276.926

007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto
Mayor

11.137.300 13.637.300 13.637.300

02 Al Gobierno Central 1.675.215 3.861.556 3.861.205

001 Servicio de Salud Arica 30.318 87.649 87.646

002 Servicio de Salud Iquique 44.462 52.104 52.103

003 Servicio de Salud Antofagasta 67.396 91.854 91.853

004 Servicio de Salud Atacama 19.517 53.558 53.556

005 Servicio de Salud Coquimbo 48.812 109.032 109.033

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 41.929 86.102 86.102

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 29.639 64.551 64.551



008 Servicio de Salud Aconcagua 39.109 35.813 35.813

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 83.315 246.272 246.272

010 Servicio de Salud Maule 84.689 173.210 172.862

011 Servicio de Salud Ñuble 95.889 159.405 159.406

012 Servicio de Salud Concepción 115.948 76.236 76.235

013 Servicio de Salud Talcahuano 26.884 57.345 57.344

014 Servicio de Salud Bío - Bío 47.091 97.125 97.124

015 Servicio de Salud Arauco 16.605 60.649 60.650

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 27.025 55.559 55.559

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 67.113 74.541 74.541

018 Servicio de Salud Valdivia 66.200 82.776 82.777

019 Servicio de Salud Osorno 41.589 40.778 40.779

020 Servicio de Salud del Reloncaví 139.713 56.804 100.480

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 28.970 19.613 19.612

022 Servicio de Salud Magallanes 44.888 60.812 60.813

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 101.319 347.190 347.189

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 77.960 172.026 172.027

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 86.119 266.376 266.378

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 47.392 353.519 353.518

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 81.894 298.001 297.999

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 46.699 179.640 179.642

034 Instituto de Salud Pública 284.252 284.252

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 25.229 25.229

039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 26.731 34.249 49.860

041 Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente 15.610

042 Servicio de Salud Chiloé 43.676

03 A Otras Entidades Públicas 1.819.439 705.696 645.696

299 Programas Especiales, Atención Primaria 368.975 308.975

397 Programa de Enfermedades Emergentes 1.482.718

421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 336.721 336.721 336.721

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.739.555 2.093.670 1.532.227

03 Vehículos 114.479 126.479 126.479

04 Mobiliario y Otros 280.235 440.457 311.091

05 Máquinas y Equipos 630.363 623.951 618.250

06 Equipos Informáticos 143.717 188.717 181.654

07 Programas Informáticos 570.761 714.066 294.753

31 INICIATIVAS DE INVERSION 572.511 59.261

02 Proyectos 572.511 59.261

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 128.375 128.375

02 Al Gobierno Central 128.375 128.375

001 Servicio de Salud Arica 2.700 2.700

002 Servicio de Salud Iquique 600 600

003 Servicio de Salud Antofagasta 4.010 4.010



005 coquimbo 2.200 2.200

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 2.000 2.000

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins 2.200 2.200

010 Servicio de Salud Maule 7.200 7.200

011 Servicio de Salud Ñuble 6.400 6.400

012 Servicio de Salud Concepción 10.100 10.100

013 Servicio de Salud Talcahuano 3.800 3.800

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 20.000 20.000

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 3.200 3.200

018 Servicio de Salud Valdivia 800 800

019 Servicio de Salud Osorno 3.260 3.260

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo 800 800

022 Servicio de Salud Magallanes 860 860

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 3.900 3.900

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 2.110 2.110

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 4.000 4.000

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 35 35

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 7.200 7.200

034 Instituto de Salud Pública 41.000 41.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000 4.157.052 4.156.517

07 Deuda Flotante 3.000 4.157.052 4.156.517

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.620 4.620

RESULTADO -3.758.396


